
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

VERBALE  DI  RIUNIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  11   DEL  15/06/2015 
  
 
Oggetto :  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 
DEL 31 MAGGIO 2015. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì quindici del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala consiliare, previa 
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta 
pubblica di prima convocazione. 
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  

2 VALSECCHI LAURA Consigliere X  

3 BATTAGLIA FAUSTA Consigliere X  

4 TAIANO RUBEN Consigliere X  

5 DEMOLLI CARLO MARIA Consigliere X  

6 SCANELLI PAOLA Consigliere X  

7 PERAZZOLO GIUSEPPE Consigliere X  

8 GARZONIO MAURO Consigliere X  

9 TAMBORINI GIORGIO Consigliere X  

10 MARSON TIZIANO Consigliere X  

11 CATTORETTI DEBORA Consigliere  X 

12 DE FELICE ALESSANDRO Consigliere X  

13 POLI GIAN LUIGI Consigliere X  

   12 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
Il Sig.  CASSANI DIMITRI,  Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta 
la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno



 
 

   

 

Verbale del Consiglio Comunale  n.11 del 15/06/2015  ad oggetto : CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI 
NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 31 MAGGIO 2015. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che, in base al disposto dell’art. 41 del D.Lgs.  267/2000  e dell'art. 18 del Regolamento del 
Consiglio Comunale, il Consiglio Comunale nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, verifica le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei candidati eletti alla 
carica rispettivamente di Consigliere e Sindaco. 
 
RICHIAMATI in particolare gli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 267/2000  in materia di ineleggibilità ed 
incompatibilità alle cariche di Sindaco e Consigliere Comunale. 
 
PRESO ATTO  che non sono state sollevate obiezioni di ineleggibilità e/o incompatibilità a carico degli eletti; 
 
VISTO il verbale dell'adunanza dei presidenti di seggio del 01/06/2015; 
 
DATO ATTO che la Sig.ra CATTORETTI DEBORA, con  nota del 05/06/2015 prot. n. 5897, non ha accettato la 
carica di Consigliere Comunale, così come il successivo candidato Sig. BUDELLI MICHELE, con nota del 
06/06/2015 prot. n. 5938,secondo nell’elenco dei candidati alla carica di Consigliere Comunale non eletto nella 
“Lista Civica Democratica Casorate”; 
 
INTERPELLATO, quindi, il terzo candidato alla carica di Consigliere Comunale non eletto nella “Lista Civica 
Democratica Casorate” Sig. GRASSO MARCO CELESTINO, lo stesso si è dichiarato disponibile ad accettare  la 
carica di Consigliere Comunale della “Lista Civica Democratica Casorate” con nota del  08/06/2015 prot. n. 6000; 
 
VISTE ed esaminate le condizioni di eleggibilità  e compatibilità  di ciascun eletto  e le autodichiarazioni  rese 
dagli stessi; 
 
DATO ATTO che non risultano cause ostative alla carica; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
UDITI  gli interventi dei Consiglieri Comunali così come qui di seguito integralmente riportati : 
 
SINDACO  - Buonasera a tutti, dichiaro ufficialmente aperta la seduta del Consiglio comunale, la Segretaria 
procederà all’appello e poi discuteremo il primo punto all’ordine del giorno. 
 
SEGRETARIO - Procedo a fare l’appello in base ai nominativi dei Consiglieri comunali presentatoci dal 
Presidente della sezione 1 delle commissioni elettorali. 
Cassani Dimitri                 Presente 
Valsecchi Laura    Presente 
Battaglia Fausta    Presente 
Taiano Ruben     Presente 
Demolli Carlo Maria    Presente 
Scanelli Paola     Presente 
Perazzolo Giuseppe    Presente 
Garzonio Mauro    Presente 
Tamborini Giorgio Mattia Giuseppe              Presente 
Marson Tiziano     Presente 
Cattoretti Debora                                                 Assente 
De Felice Alessandro                Presente 
Poli Gian Luigi                 Presente 
Grasso Marco Celestino che ha sostituito però Cattoretti Debora, per cui lei sarebbe assente Cattoretti. 



 
 

   

 

SINDACO - Passiamo al primo punto all’ordine del giorno. 
Convalida dei Consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 31 Maggio 2015. 
 
Con questa delibera prendiamo atto degli eletti in questo Consiglio comunale a seguito del verbale delle 
operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni 1 del 1 giugno 2015 con cui sono stati eletti i Consiglieri 
candidati che hanno ottenuto i maggiori voti. 
In ordine, Cassano Dimitri, candidato Sindaco, Valsecchi Laura, Battaglia Fausta, Taiano Ruben, Demolli Carlo 
Maria, Scanelli Paola, Perazzolo Giuseppe, Garzonio Mauro, Tamborini Giorgio, Marson Tiziano, Cattoretti 
Debora, De Felice Alessandro e Poli Gian Luigi. 
In seguito alla rinuncia pervenuta a questo comune delle dimissioni del Consigliere eletto Cattoretti Debora, il 
secondo Consigliere eletto, Budelli Michele, è stato contattato e a sua volta ha rassegnato le dimissioni e non ha 
accettato l'incarico. 
Il secondo dei non eletti per maggior numero di preferenze raccolte era Grasso Marco Celestino che ha accettato 
ed invito a sedersi al suo posto in Consiglio. 
Ovviamente sono state verificate tutte le condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità, nulla è risultato per i 
Consiglieri e per il candidato Sindaco, per cui si può procedere alla votazione della presente deliberazione. 
Mettiamo ai voti la deliberazione di convalida dei Consiglieri. 
Favorevoli? Astenuti?  Contrari? All’unanimità approvata. 
Dobbiamo effettuare una seconda votazione per l'immediata eseguibilità della delibera. 
Favorevoli? Astenuti?  Contrari?  Approvato all’unanimità. 
Passiamo al secondo punto all'ordine del giorno. 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica dal 
Segretario Comunale, ed allegato alla presente; 
 
All’unanimità dei presenti 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto e di convalidare l'elezione diretta del SINDACO Sig. DIMITRI  CASSANI e dei 
Consiglieri di seguito elencati come da Verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni 
del 01/06/2015 : 

 
Cognome e nome Dati nascita Residenza 
CASSANI  DIMITRI SOMMA LOMBARDO (VA) 

08.11.1964 
VIA SAN GIORGIO N. 46/E 
CASORATE SEMPIONE 

VALSECCHI  LAURA MILANO (MI) 
13.06.1965 

VIA SEMPIONE N. 34/A 
CASORATE SEMPIONE 

BATTAGLIA  FAUSTA CONCORDIA SULLA 
SECCHIA (MO) 31.05.1949 

VICOLO DEI ROMANI N. 24 
CASORATE SEMPIONE 

TAIANO  RUBEN TRAMONTI (SA) 
18.07.1953 

VIA MONTE NEVOSO N. 20 
CASORATE SEMPIONE 

DEMOLLI CARLO MARIA BUSTO ARSIZIO (VA) 
25.07.1963 

VIA ADUA N. 18 
CASORATE SEMPIONE 

SCANELLI  PAOLA FERRARA (FE) 
06.06.1951 

VIA F. BARACCA N. 6 
CASORATE SEMPIONE 

PERAZZOLO  GIUSEPPE SOMMA LOMBARDO (VA) 
14.03.1954 

VIA F.LLI BANDIERA N. 35 
CASORATE SEMPIONE 

GARZONIO  MAURO GALLARATE (VA) 
17.06.1968 

VIA ROMA N. 59 
CASORATE SEMPIONE 

TAMBORINI GIORGIO 
MATTIA GIUSEPPE 

GALLARATE (VA) 
17.02.1969 

VIA F. FILZI N. 2 
CASORATE SEMPIONE 

MARSON  TIZIANO GALLARATE  (VA) 
15.04.1961 

VIA G. ITALIA N. 9 
CASORATE SEMPIONE 

CATTORETTI DEBORA BUSTO ARSIZIO (VA) 
07.06.1972 

VIA MONTE  GRAPPA N. 21 
CASORATE SEMPIONE 



 
 

   

 

DE FELICE ALESSANDRO SOMMA LOMBARDO (VA) 
18.01.1979 

VIA MONTE NERO N. 123/A 
SAMARATE 

POLI  GIAN  LUIGI DUEVILLE (VI) 
09.02.1949 

VIA VENEZIA N. 42 
CASORATE SEMPIONE 

 
 

2. di dare atto delle dimissioni dei Consiglieri Comunali Sigg.  CATTORETTI DEBORA e BUDELLI 
MICHELE neoeletti e che, pertanto, vengono surrogati dal Sig. GRASSO MARCO CELESTINO; 

 
Entra il Consigliere Comunale GRASSO MARCO CELESTINO, per cui il numero dei 
Consiglieri Comunali presenti risulta essere n. 13; 
 
 

3. di convalidare, pertanto, l'elezione a Consiglieri Comunali nei seguenti Signori : 
 
Cognome e nome Dati nascita Residenza 
CASSANI  DIMITRI SOMMA LOMBARDO (VA) 

08.11.1964 
VIA SAN GIORGIO N. 46/E 
CASORATE SEMPIONE 

VALSECCHI  LAURA MILANO (MI) 
13.06.1965 

VIA SEMPIONE N. 34/A 
CASORATE SEMPIONE 

BATTAGLIA  FAUSTA CONCORDIA SULLA 
SECCHIA (MO) 31.05.1949 

VICOLO DEI ROMANI N. 24 
CASORATE SEMPIONE 

TAIANO  RUBEN TRAMONTI (SA) 
18.07.1953 

VIA MONTE NEVOSO N. 20 
CASORATE SEMPIONE 

DEMOLLI CARLO MARIA BUSTO ARSIZIO (VA) 
25.07.1963 

VIA ADUA N. 18 
CASORATE SEMPIONE 

SCANELLI  PAOLA FERRARA (FE) 
06.06.1951 

VIA F. BARACCA N. 6 
CASORATE SEMPIONE 

PERAZZOLO  GIUSEPPE SOMMA LOMBARDO (VA) 
14.03.1954 

VIA F.LLI BANDIERA N. 35 
CASORATE SEMPIONE 

GARZONIO  MAURO GALLARATE (VA) 
17.06.1968 

VIA ROMA N. 59 
CASORATE SEMPIONE 

TAMBORINI GIORGIO 
MATTIA GIUSEPPE 

GALLARATE (VA) 
17.02.1969 

VIA F. FILZI N. 2 
CASORATE SEMPIONE 

MARSON  TIZIANO GALLARATE  (VA) 
15.04.1961 

VIA G. ITALIA N. 9 
CASORATE SEMPIONE 

GRASSO MARCO 
CELESTINO 

GALLARATE (VA) 
26.09.1967 

VIA DEL RONCACCIO N. 4/A 
CASORATE SEMPIONE 

DE FELICE ALESSANDRO SOMMA LOMBARDO (VA) 
18.01.1979 

VIA MONTE NERO N. 123/A 
SAMARATE 

POLI  GIAN  LUIGI DUEVILLE (VI) 
09.02.1949 

VIA VENEZIA N. 42 
CASORATE SEMPIONE 

 
 
4. di dichiarare, con  voti favorevoli unanimi, espressi con separata votazione per alzata di mano, resi da n. 13 
Consiglieri Comunali presenti e votanti,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 



 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N.  11   DEL  15/06/2015 
 
OGGETTO: 
 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 
DEL 31 MAGGIO 2015. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
 Fto ANNA BURZATTA 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
����
�������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


